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1000  110,372,878.15  3,515,021,068.12  3,484,525,877.01  140,868,069.26  30,495,191.11ACTIVO

1100  34,405,098.04  3,274,975,391.13  3,273,698,541.28  35,681,947.89  1,276,849.85ACTIVO CIRCULANTE

1110  21,214,708.64  2,637,621,762.29  2,632,601,181.62  26,235,289.31  5,020,580.67EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  17,625,578.91  506,831,142.25  507,417,461.25  17,039,259.91 -586,319.00EFECTIVO

1112  3,589,129.73  2,130,790,620.04  2,125,183,720.37  9,196,029.40  5,606,899.67BANCOS / TESORERÍA

1120  1,903,883.28  526,221,204.68  525,509,507.35  2,615,580.61  711,697.33DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O 

EQUIVALENTES

1122  0.00  426,280,147.42  426,280,147.42  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,903,883.28  74,679,121.37  73,967,424.04  2,615,580.61  711,697.33DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  25,198,355.63  25,198,355.63  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  3,580.26  3,580.26  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  11,286,506.12  111,132,424.16  115,587,852.31  6,831,077.97 -4,455,428.15DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,400,000.00  17,474,049.96  18,214,049.96  660,000.00 -740,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  9,886,506.12  93,658,374.20  97,373,802.35  6,171,077.97 -3,715,428.15ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS 

A CORTO PLAZO

1200  75,967,780.11  240,045,676.99  210,827,335.73  105,186,121.37  29,218,341.26ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  66,853,566.82  222,947,181.83  202,786,729.27  87,014,019.38  20,160,452.56BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  27,448,438.85  304,491.42  0.00  27,752,930.27  304,491.42EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  30,582,476.18  219,632,807.85  199,776,846.71  50,438,437.32  19,855,961.14CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  3,009,882.56  3,009,882.56  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,722,651.79  0.00  0.00  5,722,651.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  32,583,066.84  16,697,580.71  521,097.14  48,759,550.41  16,176,483.57BIENES MUEBLES

1241  13,568,289.52  1,868,817.64  440,564.82  14,996,542.34  1,428,252.82MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,149,023.29  487,764.32  0.00  1,636,787.61  487,764.32MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  79,075.00  266,800.00  0.00  345,875.00  266,800.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,814,521.32  13,572,748.00  0.00  27,387,269.32  13,572,748.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  42,757.60  0.00  704,841.80  42,757.60EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,240,473.51  458,693.15  80,532.32  3,618,634.34  378,160.83MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  69,600.00  0.00  0.00  69,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  3,696,856.37  0.00  0.00  3,696,856.37  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  3,401,332.20  0.00  0.00  3,401,332.20  0.00SOFTWARE

1259  295,524.17  0.00  0.00  295,524.17  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -27,165,709.92  400,914.45  7,519,509.32 -34,284,304.79 -7,118,594.87DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,957,566.45  0.00  1,201,979.29 -7,159,545.74 -1,201,979.29DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -21,208,143.47  400,914.45  6,317,530.03 -27,124,759.05 -5,916,615.58DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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